PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
terça-feira, 13 de junho de 2023

Ano III
Edição nº 104

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 603, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  os
municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira
Gomes/AP,  Tartarugalzinho/AP,  Amapá/AP e
Calçoene/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.07.13365-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  DEMÉTRIO  BRAZÃO  MONTEIRO,  Coordenador  de
Serviços Gerais/DPE-AP, para se deslocar  até os  municípios de Porto Grande/AP, Ferreira
Gomes/AP,  Tartarugalzinho/AP,  Amapá/AP e  Calçoene/AP,  no  período  de  12/06/2023  a
15/06/2023,  a  fim de conduzir  os  trabalhos na área de serviços  gerais  e  fiscalização dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva das centrais de ar dos referidos municípios.

Art.  2º. Esta  portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  com efeitos a contar de
12/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 13 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
terça-feira, 13 de junho de 2023

Ano III
Edição nº 104

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 604, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

Designação de servidor para se deslocar até os
municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira
Gomes/AP,  Tartarugalzinho/AP,  Amapá/AP e
Calçoene/AP,  no  período  de  12/06/2023  a
15/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.06.13327-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor VANDERCLEI DA ROCHA FAGUNDES, para se deslocar até
os  municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira  Gomes/AP,  Tartarugalzinho/AP,  Amapá/AP e
Calçoene/AP,  no  período  de  12/06/2023  a  15/06/2023,  para  atender  as  necessidades  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art.  2º. Esta Portaria entra  em vigor na data  de sua  publicação, com efeitos a  contar de
12/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 13 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
terça-feira, 13 de junho de 2023

Ano III
Edição nº 104

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº 677/2022/SDP/AP

ERRATA DA PORTARIA Nº 677/2022/SDP/AP.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Errata  da  Portaria  nº  677/2022/SDP/AP,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 199, de 03/11/22, com circulação no dia
03/11/22.

Acrescentar:

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 13 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
terça-feira, 13 de junho de 2023

Ano III
Edição nº 104

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00396
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00399

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.082/2023 – DPE/AP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.082/2023.
CONTRATANTE: DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO REGULAR VEICULAR DE 10.000KM COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, SANDERO S EDITION - PLACA SAK8H41.
EMPRESA: GRAN CITE AUTOMOVEIS LTDA.
CNPJ: 23.821.809/0001-80
MODALIDADE: DISPENSA Nº 013/2023 - DPE/AP
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00396
NATUREZA: 339030
VALOR: R$  414,56 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS
CENTAVOS).
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00399
NATUREZA: 339039
VALOR: R$ 134,20 (CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XVII da Lei n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: 02/06/2023 A 01/06/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e ADLEY
RODRIGO MARTINS DA SILVA.

Item Objeto

01
Revisão periódica de 10.000km - Renault Sandero S
Edition,  Placa  SAK8H41/Chassi:
93Y5SRT55PJ351638

Macapá-AP, 13 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
terça-feira, 13 de junho de 2023

Ano III
Edição nº 104

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00397
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00398

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.084/2023 – DPE/AP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.084/2023.
CONTRATANTE: DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO REGULAR VEICULAR DE 10.000KM COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, SANDERO S EDITION - PLACA SAK8H42.
EMPRESA: GRAN CITE AUTOMOVEIS LTDA.
CNPJ: 23.821.809/0001-80
MODALIDADE: DISPENSA Nº 015/2023 - DPE/AP
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00397
NATUREZA: 339039
VALOR: R$ 134,20 (CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00398
NATUREZA: 339030
VALOR:  R$ 414,56 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS
CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XVII da Lei n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: 02/06/2023 A 01/06/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e ADLEY
RODRIGO MARTINS DA SILVA.

Item Objeto

01
Revisão periódica de 10.000km - Renault Sandero S
Edition,  Placa  SAK8H42/Chassi:
93Y5SRT55PJ351590

Macapá-AP, 13 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
terça-feira, 13 de junho de 2023

Ano III
Edição nº 104

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00394
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00395

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.083/2023 – DPE/AP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.083/2023.
CONTRATANTE: DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO REGULAR VEICULAR DE 10.000KM COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, SANDERO S EDITION - PLACA SAK8H45.
EMPRESA: GRAN CITE AUTOMOVEIS LTDA.
CNPJ: 23.821.809/0001-80
MODALIDADE: DISPENSA Nº 014/2023 - DPE/AP
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00394
NATUREZA: 339039
VALOR: R$ 134,20 (CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00395
NATUREZA: 339030
VALOR:  R$ 414,56 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS
CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XVII da Lei n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: 02/06/2023 A 01/06/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e ADLEY
RODRIGO MARTINS DA SILVA.

Item Objeto

01
Revisão periódica de 10.000km - Renault Sandero S
Edition,  Placa  SAK8H45/Chassi:
93Y5SRT55PJ351717

Macapá-AP, 13 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2023-06-13T14:05:32-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311